

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczo kosztuje w miejscu 5 centów, poczta 7 centów. — Biuro Redakcyj i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumeraція z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye auonsow; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. Carrefour de la Croix Rouge 2.

## Zaproszenie do przedpłaty

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi za II ćwierćroczcie w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA

Rozporządzenie ministerstw spraw wewnętrznych, skarbu i handlu z 8 kwietnia 1879

ściszej wydany rozporządzeniem z dnia 1 lutego 1879 Dz. u. p. Nr. 15 z powodu niebezpieczeństwa zarazy zakaz przywozu i przewozu towarów z Rosyji.

Rozporządzenie ministerstw spraw wewnętrznych, skarbu i handlu z 1 lutego b. r. Dz. u. p. Nr. 15, zakazujące przywozu i przewozu niektórych towarów z Rosyji zostaje w porozumieniu z król. węg. rządem zniesione z wyjątkiem używanej bielizny i pościeli, używanych sukni i szmat wszelkiego rodzaju, których przywóz i przewóz jest aż do dalszego zarządzenia zakazany.

Rozporządzenie ministerstw spraw wewnętrznych, skarbu i handlu z 7 czerwca 1878 Dz. u. p. Nr. 50 wydany a rozporządzeniem z 1 lutego 1879 Dz. u. p. Nr. 15 tylko co do Niemiec uchylony zakaz przywozu i przewozu pierza zostaje zniesiony co do wszystkich granic ogólnego austro-węgierskiego i dalmatyńskiego okręgu cłowego.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Taaffe w. r., Chlumceky w. r., Pretis w. r.

## CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 kwietnia.

Książę Bismarek nie bierze prawie żadnego udziału w bieżącej akcji dyplomatycznej na wschodzie, wyprasza się od wszelkiej interwencji na rzecz okupacji mieszanej a nawet nie chce tam wysłać małego oddziału wojsk niemieckich. Dopiero gdyby sprawa przybrała charakter drażliwy, gdyby z jakiegokolwiek strony groził traktatowi berlińskiemu zamach niebezpieczny, dałby się kanclerz niemiecki nakłonić do ponownego odegrania roli „ucziwego pośrednika”. Tymczasem uwagę jego głównie zajmują sprawy wewnętrzne, mianowicie projekty handlowo-cłowe, które po świętach wielkanocnych stanowiąc będą tło wielkiej kampanii parlamentarnej.

Dziś rzeczy tak stoją, że można jeszcze mówić o wielkiej kampanii parlamentarnej, ale któż zareczy, że i tym razem, jak już nieraz dotąd, z wielkiej chmury nie spadnie deszcz mały i kanclerz bez wielkich wysiłków przeprowadzi to, co sobie jako cel wytknął? Wszakże rada związkowa już próbowała te projekty, chociaż całe Niemcy gorszyły i gorszą się ich tendencją reakcyjną. Aprobata rady związkowej zapewnił sobie ks. Bismarek bez wielkich trudności. Prusy mają tam tak znaczną ilość głosów, że potrzeba było tylko zjednać sobie mały sukces ze strony państwewek związkowych, aby całą opozycję skazać na milczenie. Stało się tak w samej rzeczy. Opozycja prawie do słowa przyjsć nie mogła, bo według ułożonej z góry taktyki większość aprobowała wszystko, jak gdyby to były sprawy podrzędnej wagi albo tak niewątpliwie zbawienne, że szkoda czasu

na ich dłuższy rozbiór. Dziś z tego powodu panuje rozdrażnienie w opozycji, niektóre państwa związkowe głośno uzależniają się na ten sposób forsowania uchwał, ale — *vana sine viribus ira!*

W parlamencie taktyka ta nie da się zastosować. Choćby ks. Bismarek pojednał się ze wszystkimi frakcyjami opozycyjnymi, choćby zawarł najściślejszy sojusz z Windthorstem i całym centrum, to zawsze jeszcze stronnictwo narodowo-liberalne i frakcja postępowa posiadają większość głosów, wystarczającą do obalania projektów. Wobec odmiennych stosunków ks. Bismarek odmiennymi środkami dąży do wytworzenia większości dla swoich projektów. Z Windthorstem i z centrum faktycznie nie toczą się rokowania formalne, ale że chwilowo centrum nie myśli o opozycji *quand même*, że nawet popierać będzie kanclerza w jego polityce handlowo-cłowej, to uchodzi już za rzecz pewną. Mając w ten sposób zapewnione poparcie ks. Bismarek, występuje za pośrednictwem inspirowanej prasy z groźbą rozwiązania parlamentu. Groźba ta ma zastraszyć chwiejnych i niestałych oponentów, a takich posiada każdy parlament niemało. Jeżeli chwiejni i niestali ulegną pressji, przyjęcie projektów w parlamencie będzie zapewnione.

Tak było dotąd, tak będzie i nadal. Ile razy ks. Bismarek natrafił na opór w parlamencie, zawsze łamał go środkami tego rodzaju. Dzisiejsza walka o projekty handlowo-cłowe jest kopią zajść dawniejszych w sprawach podobnie zasadniczych i niepopularnych. Te zajścia parlamentarne przestały już nawet budzić interes z powodu swej jednostajności. Cały świat ma już ustaloną opinię o parlamencie niemieckim i z góry przewiduje, na

czem się skończą wszystkie porywy opozycyjne. Niemcy formalnie wytworzyły u siebie nowy system rządów, autokratyzm parlamentarny jednostki, która wielkimi czynami i geniuszem góruje nad całym społeczeństwem i znieść nie może żadnych ograniczeń. Ks. Bismarek pozostanie już takim wyjątkowym ministrem aż do końca swojej kariery politycznej. Większość parlamentu niemieckiego okazała się zawsze bezsilną wobec jego woli, więc i dziś nikt nie wątpi, że zwycięstwo będzie po stronie kanclerza.

## Sprawy krajowe.

(Krajowy zakład hipoteczny).

V.

(§) Trzecie i ostatnie posiedzenie ankiety odbyło się przedwczoraj popołudniu w tym samym składzie, jak poprzednio. W myśl wniosku dr. Rapoporta ankieta nie rozbiwała szczegółowo każdego postanowienia projektu, lecz ograniczyła się do poprawek, wyjaśnień lub wskazówek, które członkowie zapowiedzieli do kilkunastu paragrafów. Tylko w ten sposób ankieta podać mogła trudnemu zadaniu na trzech posiedzeniach. Ze względu na brak miejsca w sprawozdaniu z trzeciego posiedzenia możemy pomieścić tylko najważniejsze epizody.

§§. 5 i 7 traktują o wysokości pożyczek hipotecznych i o sposobie oznaczenia wartości domów. Co do posiadłości ziemskich zatrzymała ankieta postanowienie §. 5. że pożyczka banku krajowego mieścić się musi w pierwszej połowie hipoteki. Zasada ta przestrzegana jest także w regule przez towarzystwo kredytowe ziemskie. Co do oszacowania wartości domów ankieta przyjęła poprawkę dr. Grosa, który wraz z dr. Wereszceyńskim i połowył nacisk na potrzebę uwzględnienia podatków przy szacowaniu. W skutek tej poprawki szacowanie domów tak się odbywać będzie, że z przeciętnego dochodu ostatnich sześciu lat a przy domach w późniejszym czasie zbudowanych z przeciętnego dochodu rocznego od czasu zamieszkania, stracona zostanie jedna trzecia

2)

## RZĄDY DZIADUNIA I BABCI HUMORESKA

Proza

Autora „Kłopotów Starego Komendanta”

(Ciąg dalszy.)

Mimo lat siedemdziesięciu kilku, i białych jak śnieg krótko ostrzyżonych włosów na głowie, starszy pan wygląda bardzo dobrze. Wygolona twarz jego jest rumianą i pełną, trzyma się prosto, chodzi pewnym krokiem, a jest tak żywego temperamentu, że wszędzie i zawsze mu pilno, i chciałby wszystko to zrobić w jednej godzinie, co mu przez cały tydzień robić wypada. Ledwie że znalazł się w swoim pokoju i zdjął wykrochmalony szlafrok ze siebie, już radby się się natychmiast rozpakać, a głównie porozdawać skromno prezenta dla wnuków i dla babci, dla Hipolita i dla Matyldy, której za pomoc udzielaną jego garderobie, jeszcze przeszłego roku obiecał piękny podarunek.

Otoczony gromadą witających, szuka w sakiewce kluczyka od torebki podróżnej, który mu się w sam kącik zapakował, otwiera nim zamczek, i z tamąd wydobywa inne znowu kluczyki, starannie w papier obwinęte.

— Niechże pan dyrektor odpocznie — perswaduje babcia. — Oóż tak pilnego... ot kawę już podał.

— Zaraz, zaraz, pani sędzino — odpowiada, kręcąc się jak w ukropie. I otwiera kufer, gdzie mnóstwo różnych przedmiotów tak samo w papier poobwijanych, cisną

się ku sobie jak figi sułtańskie w pudełku. Naturalnie, że nim trafi na to, co mu potrzeba, odwija mnóstwo innych rzeczy, i znowu je zawija, i szuka i przewraca, aż obdzielwszy wnuków zabawkami, babci doręcza z ostentacją co dla niej przeznaczone; pisarzowi ofiaruje czapkę, a Matyldzie ponsową jedwabną chusteczkę.

Mimo że pani starsza nieustannie przypomina o kawie, on musi wszystko włożyć z kufra, porozwieszać to po szafach, poukładać w komodzie, na stołach i pod stołami, a nim się wybierze na kawę, to już i obiad gotów, i babcia chmurzy oblicze, że pan dyrektor nie raczył skosztować jej sławnej śmietanki.

— Babunia kochana, widzisz, na honor teraz nie mogę — mówi, siadając do obiadu. A że ma dobry apetyt, a poczciwa starszka przykładła mu raz po raz na talerz, więc narzekając, że może zachorować — zjada bez pamięci.

— Toś mi sędzina uraczyła, niech cię Bóg kocha! Ledwie że wstać mogę. Pamiętaj, jeżeli zachoruje, to będzie na pani sumieniu.

Starszka po obiedzie radaby się rozgadać trochę przed panem dyrektorem nad marnotrawstwem syna i synowej, którzy już trzy miesiące siedzą tam Bóg wie po co, za granicą — chciałaby otworzyć przed nim serce o tych zmartwieniach, jakie jej pisarz Hipolit sprawia, chciałaby wrzeszcze pochwalić się, ile zebrała fasek masła, co nasmażyła konfitur, ile podesbrała miodu — lecz pan dyrektor ani słucha tego wszystkiego, a odwija z papierów różne butelki, pudełka i pudełeczka, ustawia je, porządkuje, konfrontując z wypisanym na arkuszu rejestrem; a skończywszy to, uwiadamia babcię, że ma do niej prośbę.

— Tam pod spodem mam w torebce moje fundusze, i właśnie chcę prosić sędzino, abys je u siebie schowała... Tylko bój się Boga w pewnym miejscu.

— Niech pan dyrektor będzie spokojny — rzecze na to, uśmiechając się starszka. — Już jak ja co schowam, to ani Duch święty nie będzie wiedział... Mam ja także swoje skrytki, mam... Będą bezpieczne, jak pod ziemią...

Pan dyrektor wręcza babci sporą płócienną torebkę, dokoła zaszytą i tasiemkami poprzewijowaną, a zarazem drugą mniejszą papierową, w której mieszczą się zwykłe banknoty i ruloniki srebrnej zdawkowej monety. Cała ta operacja oddawania skarbow dyrektorskich, odbywa się przy drzwiach na klucz zamkniętych i zapuszczonych firanec, aby ktoś nie podpatrzył. Babcia znowu, kiedy to wszystko schowała pod kaftanik i nieśła do siebie, to miała tak ostrożnie tajemniczą minę, tak się trzymała ręką za piersi, a oglądała na wszystkie strony, że nietylko służba dworska, ale nawet siedmioletni Ignas od razu poznał, że babcia coś bardzo ważnego niesie.

Przybywszy do swego pokoju, każe Matyldzie wyjść za drzwi, i znowu zamknawszy się na klucz, i okna zasłoniwszy, chowa te skarby do kufra w kącik między różne manatki.

Tymczasem dziadzio, wystrojony od stóp do głów w żółte nankiny, w ryżowym, popstrzonym od much kapeluszu na głowie, z żółtym także parasolem w ręku, wyglądał jak człowiek powracający świeżo z kolonji amerykańskiej. Czy utył, czy też ubranie to zbiegło się od prania, dość że wszystko na nim krótkie, wąskie, ani się zapina, a tyl-

ko wykrochmalone jak róg odstaje na wsze strony.

Ledwie pani starsza ulokowawszy skarby dyrektora, zdążyła przejść przez pokoje, już dziadzio wybiegł na dziedziniec, a spotkawszy pisarza Hipolita, zaproponował mu przyrzadzenie kąpieli, do których kule żelaziste przywiózł z sobą, a które z porady lekarza musi brać codziennie.

Dziadzio, i bez porady już był kąpany w gorącej wodzie, a że stara drewniana wanna, stojąca w lamusie była zdezelowana i bez obręczy, zatem poszli szukać generalnego majstra dworskiego Józefa, i bez względu że bardzo pilną była naprawa pługów, na które parobcy czekali, wyprawili go do lasu po leszczynę na obręcz. Załatwiwszy sprawę wanny, już miał pan dyrektor zawrócić ku dworowi na kawę, na którą donośnym głosem wzywała go babcia stojąca na ganku, gdy spotyka ekonomia zdążającego ku stołom.

Pan Mroczkiewicz, mężczyzna krępej postawy i zawieszisto-koniopiętej waga, jest faworytem pana dyrektora, bo z całym uszanowaniem i cierpliwością słucha jego opowiadań, wszystko przyrzeka zrobić, co jasnie wielmożny pan rozkazuje, a jeżeli nie robi, to tak się gładko i naturalnie tłumaczy, że dziadzio jako człowiek bardzo lojalny, nie może mieć do niego pretensyi.

— No jakże się kochany łaskawca miewa! — zawoła dziadzio, rozkładając ręce. i całując w czoło krępego ekwocięzka.

— Eh, jasnie wielmożny panie, byłoby dobrze, żeby oto nie te złodziejstwa chłopów... Proszę jasnie pana, jestem tak zły, żebyim tego Wachla roztrząsł! Co tam gadać — mówi dalej z ciężkim westchnieniem — licha czasy nastały, nikogo się nie









**Przyjechali do Lwowa.**

dnia 10 kwietnia 1879.  
Hotel Europejski.  
Pp. Dr. W. Hankiewicz z Buczacza. Madry ze Sambora. K. Meneel z Olejowa.

**Hotel Angielski.**

Pp. E. hr. Starzeński z Mogielnicy. A. Chlebek z Rzeszowa. A. Ciszewicz z Paryża. H. Sienkiewicz z Warszawy.

**Hotel George'a.**

Pp. Z. hr. Dzeduszycka z Niesłuchowa. K. Ochocki z Białobóżnicy. J. Romański z Rosy. K. Zwolski z Bryńca.

**Hotel Lazarusa.**

Pp. Dr. I. Bodek ze Złoczowa. Sz. Kosiński z Rudy. Ch. Eisenstein z Mohilowa. F. Wenzel z Haydy.

**Hotel Warszawski.**

Pp. F. Bogdanowicz z Ostrowca. T. Olanowski z Leśniowic. E. Chmielewska ze Starogoniasta.

**Odjechali z Lwowa.**

Pp. G. Poschinger do Stryja. Hr. Eckhart do Stryja. Dr. R. Schmidt do Tarnopola. M. Lenartowicz do Horodenki. M. Artwiński do Kliszowa. A. Brzuchowski do Przemysła. W. Federowicz do Okna. M. Szymanowski do Rzeszowa. A. Udrycki do Mostów.

**Spostrzeżenia meteorologiczne.**

z dnia 10 kwietnia 1879 o godz 7 rano.  
Barometr 719.35mm. Psychrometr suchy + 4.5°C.  
Psychrometr wilgotny + 4.2°C. Preżność pary 6.6m.  
Wilgoć 96%. Zachmurzenie 10 Wiatr NE2 Ozon 8.  
Temperatura powietrza + 3.6°R  
Barometr opada z chyżością + 0.0025 na minutę.

**Pociągi kolejowe.**

**Przychodzą do Lwowa.**

**Z Krakowa:** o godzinie 5 minut 22 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m 27, wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 8 przed południem pociąg mieszany).

**Z Podwoleczysk:** (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 3 minut 2 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 9 po południu (pociąg mieszany);

**Ze Stanisławowa:** (na Stryj) do Lwowa (nr. 2) o godz. 8 min. 15 wieczór.

**Z Podwoleczysk:** (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 43 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 39 po południu (pociąg mieszany).

**Z Czerniowic:** o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

**Odchodzą ze Lwowa.**

**Do Krakowa:** o godzinie 11stej min. 5 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 39 po południu (pociąg mieszany).

**Do Podwoleczysk:** (z głównego dworca): o godzinie 5 min. 37 rano (pospieszny); o godzinie 10 min. 44 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 12 minut 5 w południe (pociąg mieszany).

**Do Stanisławowa:** (na Stryj): (poc. nr. 1) o godzinie 6 minut 40 rano.

**Do Czerniowic:** o godz. 6 min. 45 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany).

**Do Podwoleczysk:** z Podzamcza: o godz. 11 minut 10 wieczór (pociąg osobowy) o godzinie 12 minut 27 w południe (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. m. 20 we Lwowie.

1879.  
**„Zniżone ceny”**  
**Angielski**  
powszechnie jako wyborny uznany  
**GRODZIECKI**  
**Portland - Cement**  
otrzymuje w Galicyi wprost z fabryki  
wyłącznie i poleca  
**August Schellenberg**  
we Lwowie. (1146)

**Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.**  
Lwów, dnia 9 kwietnia 1879.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy Miasta Krakowa', '6. Monety.' and sub-columns for 'płać żądają walutą austr.', 'złr. et.', 'złr. et.'.

**Kurs giełdy wiedeńskiej**  
dnia 7 kwietnia 1879.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn. 5 pr. za', '3. Akcje.', and sub-columns for 'płać żądają', 'złr. et.', 'złr. et.'.

Table with columns for '5. Listy zastawne losowane.', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '7. Losy.', and sub-columns for 'płać żądają', 'złr. et.', 'złr. et.'.

Table with columns for 'Weksele (za 3 miesiące)', 'Kurs złota.', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.' and sub-columns for 'płać żądają', 'złr. et.', 'złr. et.'.

**Biuletyn Urzędowy.**

(2479) **Ogłoszenie.**  
L. 446. Dochodzenia miejscowe w całości założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Jamelna powiatu sądowego Jasowskiego rozpoczyna się dnia 16 kwietnia 1879.  
Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystkie przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.  
Lwów dnia 8 kwietnia 1879.

(2460 1—3) **L. 1066.**  
**Obwieszczenie licytacji.**  
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie ogłasza, że celem wykonania dozwolone uchwałę c. k. Sądu krajowego lwowskiego z dnia 23 grudnia 1876 do l. 67698 w drodze egzekucyjnej aktu notaryalnego z dnia 8 października 1872 na rzecz gal. kasy oszczędności na zaspokojenie sumy 14187 zł. 93 et. w. a. z pn. licytacji dóbr Barycz czyli Baryczka z przyległościami Mianowszczyzna i Gijówka w powiecie Rzeszowskim położonych małżonków Józefa i Aleksandry Puchalskich własnych, obecnie na zaspokojenie resztującej sumy 13949 zł. 94. et. w. a. z procentami 6 pre. od dnia 3 grudnia 1877 bieżącymi i prowizją zwłoki po 7 pre. od każdej w dniu 30 czerwca i 30 grudnia począwszy od dnia 30 grudnia 1877 nieuiszczonej półrocznej raty po 491 złr. 90 et. w. a. aż do uiszczenia całego kapitału bieżąca i kosztów egzekucyjnych na żądanie gal. kasy oszczędności ponownie dwa terminy licytacyjne a to:  
1 dnia 26 czerwca 1879 i  
2 dnia 7 sierpnia 1879  
każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w gmachu tegoż sądu odbyć się mające pod następującymi warunkami:  
I. Stosownie do rozporz. c. k. ministr. stanu i sprawiedliwości z dnia 28 października 1865 l. 110 Dz. p. p. stanowi cenę wywołania wartość dóbr przez galic. kasę o-

szczędności przy udzieleniu pożyczki w sumie 37600 zł. w. a. wyrachowana.  
II. Dobra te sprzedane będą ryzalkiem z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia z zniszczonej odpowiedzialności poddańczej i bez wszelkiej ewidencji a to na powyższych dwóch terminach licytacyjnych tylko za cenę wywołania lub wyżej takiej.  
III. Chęć kupna mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 10 pre. ceny wywołania t. j. 3760 złr. bądź w gotówkę lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź też według ostatniego kursu w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego galic. obligacjach indemnizacyjnych, lub innych papierach wartościowych do likwacji pupilarnej zdanych do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć które najwięcej ofiarującemu zatrzymamem i o ile w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności złożonym zostało w cenę kupna zaliczonym, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwróconem będzie Galicyjskie Towarzystwo kredytowe ziemskie i galic. kasa oszczędności są od składania wadium uwolnione.  
IV. Nabywca obowiązany jest w 30 dniach po prawomocności uchwały sądowej licytacyjnej zatwierdzającej wykazać przed sądem iż zapłacił podatki z ostatniego trzechlecia, udzielił wierzycielności galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego i galic. kasy oszczędności w zupełności bezpośrednio zaspokoił albo też po zapłaconiu wszelkich założeń przyzwolenie tych zakładów na pozostawienie reszty ich wierzycielności przy hipotece dóbr uzyskał sumę przez nabywcę w c. k. urzędzie podtkowym w galic. Towarzystwie kredytowym ziemskim i w galic. kasie oszczędności uiszczone lub przy hipotece dóbr pozostawiona jako na poczet ceny kupna uiszczone uważaną będzie.  
Resztę warunków i wyciąg tabularny

przejrzeć można w registraturze tutejszodowej.  
O tem zawiadamia się galic. kasę oszczędności we Lwowie małżonków Józefa i Aleksandry Puchalskich w Baryczce tudzież wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, wreszcie wszystkich wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych lub którymby uchwała licytacyjnej rozpisująca albo weale nie albo w należytych czasie doręczoną nie została i tych którzyby po dniu 29 stycznia 1879 do Tabuli weszli przez ustanowionego już a względnie dla wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych teraz zamianowanego kuratora siwkata Dra Noego Bindera z substytucją adw. Dra Maurycyego Reinesa i przez edykta.  
Rzeszów 13 marca 1879.

(2459) **Obwieszczenie.**  
L. 45. Wierzycieli masy rozbirowej Józefa Bauera zawiadamiam, że zarządca Abraham Matzel przedłożył projekt rozdziału czystego majątku masy pomiędzy wierzycieli, który u mnie lub u zarządcy przejrzanym lub odpisanym być może.  
Do pisemnego lub ustnego wniesienia zarzutów przeciw projektowanemu rozdziałowi ustanawiam term. u do dnia 20 kwietnia; zaś do ewentualnej rozprawy nad zarzutami i do ustalenia rozdziału wyznaczam zarazem termin na dzień 27 kwietnia 1879 o godzinie 9 rano w biurze 9 tutejszego sądu.  
Przemysł 6 kwietnia 1879.  
Komisarz konkursowy.  
Szobrecki.

(2468) **Ogłoszenie.**  
L. 1659. C. k. sąd powiatowy ogłasza, że na dniu 24 kwietnia 1879 rozpoczyna się dochodzenia miejscowe w gminie katastralnej Łaskowce, celem założenia ksiąg hipotecznych.  
Kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i

wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony praw swych za stosowne uzna.  
Brdzanów dnia 5 kwietnia 1879.

(2464 1—3) **Edykt.**  
L. 767. W sprawie egzekucyjnej zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Leskowi i Martesze Starykom o 216 zł. 84 et. w. a. z pn. wyznacza się termin do licytacji gospodarstwa pod l. 76 w Budyninie, ciała tabularnego niestanowiącego, na 600 zł. w. a. oszacowanego, na dzień 18 kwietnia. 23 maja i 20 czerwca 1879, każdym razem o godzinie 10 rano, w gmachu sądowym.  
Resztę warunków przeglądając można w sądowej registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Bełz dnia 27 lutego 1879.

(2353) **Ogłoszenie.** L. 4481.  
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. sąd krajowy w sprawach karnych we Lwowie orzekł na podstawie §§. 489, 493 ustawy o postępowaniu karnem i §. 37 ustawy prasowej w skutek wniosku c. k. Prokuratorji państwa, że treść artykułu umieszczonego w numerze 13 czasopisma „Szczytek“ z dnia 30 marca 1879 pod napisem: „Z Apokalipsy“ w ustępie zaczynającym się od słów „I widziałem trzeciego“ a kończącym się słowami „Pożerał własne dzieci“ i treść artykułu pod napisem „niewinny hymn policyanta“ zawierają w sobie znamiona zbrodni z §. 65 u. k. i występują z §. 300 u. k., że zatem zarządzone przez c. k. Prokuratorję państwa fiskalka tego numeru czasopisma „Szczytek“ jest usprawiedliwioną, dalsze rozpowszechnienie treści tego inkryminowanego artykułu wzbrownionem i że zabrony nakład na być znieczonym.  
Co się do publicznej wiadomości podaje.  
Lwów dnia 2 kwietnia 1879.









Nr. głównego wykazu Nr. des Haupt-Aus- weises	miejsce nadania Aufgabs-Ort	Nazwisko		miejsce przeznaczenia Bestimmungs- Ort	wartość Werth		za zaliczkę gegen Nachname		bliższe oznaki nähere Bezeichnung		
		nadawcy	Nahme		adresata	adresata	zł.	ct.		zł.	ct.
		des Aufgebers	des Adresaten		des Adresaten	fl.	kr.	fl.		kr.	
119	Tarnów	—	Jakób Wassertheil	Chrzanów	20	—	18	85	Kozia wełna, Ziegenhaar		
120	"	—	M. Blumenfeld	Sanok	20	—	16	75	Szenion		
123	"	Moser	I. Holcer	Wiśnicz	15	—	13	85	pióra stalowe		
126	"	Leisten	Sam. Apfelbaum	Brzostek	35	—	32	—	kwiaty, Blumen		
133	Drohobycz	—	M. Zaleska	Drohobycz	2	—	—	—	bilety, Visitenkarten		
137	"	—	S. Pollak	Wiedeń	5	—	—	—	—		
138	"	—	M. Rupser	Lwów	1	—	—	—	—		
141	Kraków	—	M. Domowa	Niepołomice	2	—	—	—	—		
142	"	—	Lasson	Sieniawa	5	—	—	—	—		
143	"	—	Kolaciui	Teragowa	5	—	—	—	—		
144	"	—	Rumler	Przemysł	1	—	—	—	—		
145	"	—	Landau	Nowy Sącz	25	—	13	50	—		
147	"	—	—	—	18	—	13	50	—		
149	"	—	Treide	Lublin ruski	4	75	—	—	—		
151	"	—	Gorecka	Wiedeń	10	—	—	—	—		
153	"	—	Kramer	Schirding	2	—	—	—	—		
154	"	—	Hontain	Liege	3	—	—	—	—		
158	"	—	Staatsschuld-Kasse	Wien	250	—	—	—	—		
163	"	—	Rożycki	Jasło	—	50	—	—	—		
165	"	—	Wilkowski	Gorlice	12	—	—	—	—		
166	"	—	Witte	Wien	3	—	—	—	—		
167	"	—	Sąd powiatowy	Fryszak	3	—	—	—	—		
168	"	—	Martunowicz	Budapest	1	50	—	—	—		
169	"	—	Herman	Mah. Ostrau	31	—	—	—	—		
171	"	—	Zuławski	Sambor	20	—	—	—	—		
172	"	—	Rosenfeld	Wien	1	—	—	—	—		
175	"	—	Wolański	Biała	1	50	—	—	—		
179	"	—	Jastrzębski	Biadolin	1	65	—	—	—		
180	"	—	Goliński	Kolbuszow	15	—	—	—	—		
186	Tarnopol	—	Sawicki	Tarnoruda	7	—	—	—	—		
187	"	—	Altern	—	15	—	—	—	—		
188	"	—	Paźwed	Lwów	2	—	—	—	—		
196	"	—	Starzewski	Zarudzie	100	—	—	—	—		
198	"	—	Leibel	Buczacz	100	—	—	—	—		
200	"	—	Heberthal	Podwoleczyska	6	—	—	—	—		
204	"	—	Michalewski	Maxymówka	5	—	—	—	pisma, Schriften		
206	"	—	Malezyński	Truste	10	—	—	—	—		
208	Przeworsk	—	Buchsbaum	Wien	25	—	—	—	Diverse		
212	Bobowa	—	Westfalowicz	Wilamowice	3	50	—	—	Papiery		
214	Brzesko	—	Leon Schlachir	Lemberg	150	—	—	—	Obligacya		
221	Kamionka strm.	—	Carl Hostoński	Żółkiew	20	10	—	—	—		
222	"	—	Gmina	Brody	—	26	—	—	—		
223	Kraków miasto	—	Münzer	Granica	6	25	—	—	—		
224	"	—	Blateis	New-Jork	6	—	—	—	—		
237	Brody miasto	—	Gertler Heinrich	Podwoleczyska	8	—	—	—	—		
241	"	—	Turecki konsul	Budapest	3	20	—	—	—		
246	Sambor	—	Stywar	Turka	1	—	—	—	—		
247	"	—	Handel	Bolechów	5	—	—	—	—		
250	"	—	Rosenberg	Wysocko wyż.	5	—	—	—	—		
251	"	—	Lauterbach	Dolina	5	—	—	—	—		
253	"	—	Markdorf	Ursok	5	—	—	—	—		
254	Radomyśl przy Dembicy	—	Benzinger	Wien	14	—	—	—	—		
256	Bochnia	—	Magistrat	Tarnów	—	25	—	—	—		
260	Przemysł	—	Hohenaur	Lwów	5	—	—	—	—		
263	"	—	Dietz	Kraków	10	—	—	—	Diverse		
267	Rozwadów	—	Birnahak	Grębów	2	—	—	—	—		
274	Gorlice	—	Pinter	Nowy Sącz	5	—	—	—	—		
275	"	—	Findling	Zmigród	25	—	—	—	—		
278	Podbuż	—	Mykita Anton	Stryj	100	—	100	—	—		
279	Kołomea	—	Cerese	Venedig	2	—	—	—	—		
282	"	—	Ehrlich	Rawa ruska	50	—	—	—	—		
287	"	—	Kerzner	Piadyki	32	—	—	—	—		
288	"	—	Tarlikowski	Żuków	—	85	—	—	—		
291	"	—	Bohym	Suczawa	25	—	—	—	—		
298	"	Bal	Kazmoński	Lwów	18	—	—	—	—		
301	Kanczuga	—	Pittner	Prag	—	40	—	—	—		
310	Jarosław	—	Sąd powiatowy	Sambor	—	24	—	—	list pieniężny, Geldbrief		
311	"	—	Klaskiewicz	Dolina	3	—	—	—	" "		

**Przekazy.**

**Postanweisungen.**

miejsce nadania Aufgabsort	Nazwisko adresata Nahme des Adresaten	miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	przekazana kwota angewiesener Betrag
Złoczów	Guttman	Lemberg	1 fl. — kr.
Drohobycz	Birnstein	Stryj	1 " 20 "
Przemysł	Rosner Gottlieb	Lemberg	1 " 50 "
Lwów	Sandbank	Czernowitz	1 " — "
Chodorów	Janiszewski	Żydaczów	2 " 83 "
Leżajsk	Landesmann	Sieniawa	2 " — "
Drohobycz	Propinations-Pächter	Chyrów	5 " — "
Drohobycz	Nodziński	Borynia	1 " 20 "
Stanisławów	Stefanowicz	Tyrnau	2 " — "
Stanisławów	Sierakowski	Pressburg	— " 40 "
Lwów filia I.	Skulski	Triest	2 " — "
"	Pachtel Adam	Gródek	25 " — "
"	Perls Söhne	Prag	2 " 2 "
"	Hemmel Katarzyna	Rozniatów	2 " — "
"	Olszewski Antoni	Przemysł	1 " — "
Lwów filia II.	Szaje Schor	Lwów	5 " — "
Lwów	Diamand	Rzeszów	5 " — "
Lwów filia III.	Braun	Brody	3 " — "
Lwów filia II.	Jaskowski	Lwów	— " 26 "
Lwów	Buszyński	Kraków	— " 38 "
Lwów	Dawid Gege	Sambor	2 " — "
Drohobycz	Ekspedyt krajow. sądu	Kraków	— " 85 "
Lwów	Szymonowicz	Kołomyja	— " 46 "
Lwów filia III.	Kupferberg	Drohobycz	5 " — "
Tradkowiec	Szwed	Złoczów	1 " — "
Lwów filia III.	Bondi	Prag	5 " — "

**(2446 2-3) E d y k t.**

L. 3200. C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach podaje do powszechnej wiadomości, że na prośbę Mojżesza Einhorn'a de praes, 31 marca 1879 do l. 3200 wydano przeciw Meilechowi Jakobowi nakaz płatniczy względem sumy 100 zł. w. a. z pn.

Gdy miejsce pobytu Meilecha Jakóba nie jest wiadomem ustanawia się dla niego na jego kot i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adwokata Zakrzewskiego, ze substytucją Adwokata Freudenberga i temuż powyższy nakaz płatniczy się doręcza polecając mu zarazem aby pomienionemu p. kuratorowi potrzebne środki dowodowe udzielał lub też innego zastępując sobie wybrał, gdyż w przeciwnym razie wyniki z sąd skutki sam sobie będzie musiał przypisać.

Kołomyja dnia 3 kwietnia 1879.

**(2450 2-3) E d y k t.**

L. 860. C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w sprawie egzekucyjnej Eisika Erdhejma prawonabywcy c. k. Wysokiego skarbu przeciw spadkobiercom Dawida Gedalego Erdhejma pto 599 zł. 88 ct. z pn. na rzecz Eisika Erdhejma, egzekucyjną licytację realności pod Nr. 284 w Sosnicy położonej, nie stanowiącej ciała hipotecznego w protokole z dnia 15 listopada 1864 zastawniczo opisaney, a w protokole z dnia 14 grudnia 1869 na 450 zł. oszacowanej, w dniach 23 kwietnia, 27 maja i 25 czerwca 1879, zawsze o 10 godzinie rano.

Cena wywołania stanowi cenę szacunkową 450 zł.

Wadyum 45 zł.

Bliższe warunki wolno przejrzeć w sądzie.

O tej licytacji powiadamia wierzycieli z życia i miejsca pobytu niewiadomych Leibe Lama, Alexiusa Hossmanna, Mojżesza Badiana, Markusa Steinera przez kuratora c. k. notaryusza p. Schneidera w Radymnie i niniejszym edyktem.

C. k. sąd powiatowy.

Radymno 27 lutego 1879.

**(2412 2-3) Fundmachung.**

3l. 4401. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird zur Vereinerung der Summe von 100 fl. sammt 6 prc. Zinsen von 5 Juli 1876 Gerichtslosten per 7 fl. 88 fr. Exekutionskosten per 4 fl. 64 fr., 2 fl. 37 fr. dann 16 fl. 56 fr. ö. W. die exekutive öffentliche Versteigerung der dem Michael Tchörzewski gehörigen Hälfte der sub Nr. 1028 in Tarnopol gelegenen Realität zu Gunsten des Peretz Mehler Cessionär des Pawel Majkiewicz in Einem Termine und zwar am 2 May 1879 um 10 Uhr Vormittags im Bureau Nr. 6 auch unter dem Schätzungswerte und überhaupt um was immer für einen Preis unter nachstehenden erleichternden Bedingungen veräußert werden wird:

- 1) Aufrufspreis 2813 fl. 80 fr. ö. W.
- 2) Badium 140 fl. 69 fr. ö. W.
- 3) Der Schätzungssacht und der Tabularauszug können in der hg. Registratur eingesehen werden.

Hievon werden diejenigen Gläubiger, die nach dem 3 Dezember 1878 an die Gewähr der Realität Nr. 1028 gefanten oder denen der gegenwärtige Beschluß entweder nicht zeitlich genug oder gar nicht zugestellt werden könnte, zu Händen des bestellten Curators S. Adv. Dr. Weisstein verständigt.

Tarnopol am 24 März 1879.

**(2364 3-3) E d y k t.**

L. 2922. C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości że w celu zaspokojenia sumy pożyczkowej 1200 złr. a względnie niespłaconey jeszcze reszty 1119 zł. 10 ct. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego Galizische Boden Credit Anstalt w Krakowie w tut. sądzie w trzech terminach dnia 2 maja 20 czerwca i 29go lipca 1879 każdym razem o godzinie 4 po południu egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 7 i 22 w Kantorowicach w powiecie Krakowskim położonych dłużników Łukasza i Sebastjana Zwierzynskich własnych.

Cena wywołania wynosi 2500 złr.

Wadyum 250 zł.

Protokół zastawniczego opisaney i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzane w ts. registraturze.

Kraków 7 marca 1879.

**(2382 3-3) E d y k t.**

L. 487. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego 304 złr. 15 ct. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego (Galizische Boden-Credit-Anstalt) w Krakowie, w tut. sądzie w trzech terminach dnia 6 maja, dnia 9 czerwca i dnia 9 lipca 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna licytacja realności dłużnika Jakóba Więclawa własnej pod l. k. 8 w Pierzchowiec położonej, stanowiącej ciało hipoteczne. Cena wywołania wynosi 650 zł. a. w. a wadyum 65 zł. a. w.

Wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzane w tut. sądzie w ts. registraturze.

Niepołomice dnia 21 lutego 1879.





# Jarmark na KONIE



Tegoroczny wielki jarmark na konie na św. Wojciech 1879 przypadający, rozpocznie się w Rzeszowie dnia 23 kwietnia 1879.

Co niniejszem Magistrat do publicznej wiadomości podaje.  
Rzeszów dnia 6 kwietnia 1879.

Burmistrz:  
**Towarnicki.**

# S. MARKIEWICZ

we Lwowie, Rynek l. 42.  
poleca na święta  
naruralne i czysto zbutelkowane

# W I N A węgierskie, białe.

	Butelka
Zieleniak łagodny . . . . .	Nr. 1 po zhr. 1—
Zieleniak łagodny . . . . .	Nr. 2 " " —80
Maslacz wytrawny . . . . .	Nr. 1 " " 1-20
Maslacz wytrawny . . . . .	Nr. 2 " " 1-60
Tokay z roku 1869 . . . . .	Nr. 1 " " 2—
Tokay z roku 1866 . . . . .	Nr. 2 " " 2-40
Tokay z roku 1858 . . . . .	Nr. 3 " " 3-50
Tokay z roku 1848 . . . . .	Nr. 4 " " 4—
Chablis jak reńskie lekkie . . . . .	" " —80
Reńsko-węgierskie z roku 1868 . . . . .	" " 1—
Oedenburger jak reńskie . . . . .	" " —90
Mesozeger z roku 1868 . . . . .	" " 1-25
Bagatorer z roku 1868 . . . . .	" " 1-25
Türkenberger stare z roku 1862 . . . . .	" " 2-50
Muskat wyskok, damskie . . . . .	" " —80
Ruster wyskok, damskie . . . . .	" " 1—

**Austryackie białe.**

Grinzinger, czyste, lekkie . . . . .	zhr. —60
Gumpoldskirchner czyste, lekkie . . . . .	" —70
Voeslauer . . . . .	" —90
Klosterneuburger . . . . .	" 1—
Weidlinger-auslese . . . . .	" 1-40
Praelatenwein z roku 1862 . . . . .	" 1-60
Liebfraumilch jak reńskie . . . . .	" 1-80

**Reńskie białe.**

Pisporter moselwein . . . . .	zhr. 1-60
Hochheimer . . . . .	" 2—
Johannisberger Clous . . . . .	" 2-80
Muskat Lunel. stare . . . . .	" 3—

**Styryjskie białe.**

Janischberger jak reńskie . . . . .	zhr. —90
Luttenberger . . . . .	" —90
Pickerer rissling . . . . .	" 1—

**Węgierskie czerwone.**

Erlauer . . . . .	zhr. —60
Budai . . . . .	" —70
Vilanyer . . . . .	" —75
Szexarder . . . . .	" —80
Ofner jak Bordeaux . . . . .	" —90
Ofner Adelsberger . . . . .	" 1—
Château Palugay . . . . .	" 1-20

**Bordeaux czerwone.**

St. Estephe z roku 1868 . . . . .	zhr. 1-50
St. Julien z roku 1868 . . . . .	" 2—
Château Margaux. z roku 1864 . . . . .	" 2-50
Château la Rose z roku 1863 . . . . .	" 3—
Château Rouzan z roku 1851 . . . . .	" 5—

**Wina deserowe.**

Madeyra dry . . . . .	zhr. 3—
Old Scherry . . . . .	" 2-50
Malaga sect po zhr. 2-50 i . . . . .	" 3—
Portwein 20letnie . . . . .	" 3—
Paxares 20letnie . . . . .	" 4-50
Pedro Ximenes 20letnie . . . . .	" 4—
Benicarlo 18letnie . . . . .	" 4-50
Lacrymae Christi . . . . .	" 3-50
Cypro po zhr. 2 i . . . . .	" 3-50
Cap Constantia 1/2 flaszki . . . . .	" 3-50

**Wina szampańskie.**

Ay cremant rose, de la Comp. francais . . . . .	zhr. 2-50
Grand vin Imperial . . . . .	" 2-50
Ay cremant, Moet & Chandon . . . . .	" 4-50
Grand cremant Imperial . . . . .	" 5—
Gustav Gibert, Carte blanche . . . . .	" 4-50
Veuve Cliquot Ponsardin . . . . .	" 4-50

**Porter angielski.**

Double brown stout . . . . .	zhr. —64
Imperial stout . . . . .	" 1-30

**Miód**

8mioletni, duża flaszka . . . . .	zhr. 1-20
" 8mioletni, pół flaszki . . . . .	" —60

**Rosolisy**

łańcuckie po . . . . .	ct. 84
gdańskie po . . . . .	ct. 95

Wszystkie towary kolonialne,  
pierwszej jakości i naj-  
taniej. (1709 5-5)

Jedynie czyste i bez dodatku krochmalu  
sławne wiedeńskie  
**DRÓZDZĘ**  
z fabryki St. Marx.  
**AD. IG. MAUTNERA I SYNA.** **KAROL BALLABAN Lwów.**

Konkurencya usiłująca osiągnąć tak doskonały wyrób suchych drożdzy bez krochmalu, okazała się do dziś niemożliwą. — Wyrób ten jest wyłącznie tajemnicą sławnej fabryki. Dla tego też mimo że o kilka centów wyrób droższy, pieczywo wyrabiane z drożdzy sławnych pp Mautnerów. jest nieocenione i nieprześcignione w porównaniu z fabrykatami na innych drożdżach powstałymi.

Na święta wielkanocne wysyłam 400-500 takich posyłek pocztą, a to ażeby świeżość zachowały, w jednym dniu. Upraszam przeto wiele Szanową moją klientelę o wczesne zamówienia, by można wygotować piękną ekspedycyę, a tem samem znacznie ułatwić wysyłkę. (1804 8-2)

**C. k. sąd powiatowy w Radomyślu** poszukuje zdolnego, pracowitego i trzeźwego  
**dyetaryusza**  
za miesięcznem wynagrodzeniem 25 zhr. Przyjęcie natychmiastowe (2486)

Największy  
skład fabryczny  
najlepszych  
**Piócher**  
i bielizny  
Poleca po stałych cenach  
**MAGAZYN**  
**Schayerów**  
we Lwowie. (181 14-2)

**PAPIER WINSKI**  
Ogromne powodzenie tego środka zależy od jego własności sprowadzania na powierzchnię ciała zapalenia i rozdrażnienia, które dotknęły najżywniejsze organa; tym sposobem przeciaga on chorobę na części ciała mniej delikatne i daje większą łatwość uleczenia takowej. Najznakomitsi lekarze zalecają go przeciw **katarom, niezbytowi oskrzeli, chorobom gardlanym, grypie, gościecwi, bolom w krzyżach** i t. p. Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przyłożenie wystarcza i nie pozostawia tylko lekkie swierzbienie. Cena pudełka 1 fr. 50 c. w Paryżu.

Skład główny w Paryżu u P. Wislin, przy ulicy Seine 31, — w Krakowie w apt. p. Trauczynskiego i w aptece W. Redyka, — we Lwowie w apt. p. Krzyżanowskiego obok Brygidek, — w Czerniowiech w apt. p. Golichowskiego, — w Drohobyczu w apt. p. Dobrzyńskiego. (6483 16-18)

**SZEMATYZM**  
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkiem księstw. Krakowskiem  
na rok  
**1879**  
nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.** w Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej.”  
Zamiejscowi zechcą przesłać **2 zł. 70 ct.** z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.  
Szematyzm przesyłamy tylko za niszczaniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie niszczamy Szematyzmu.

Na cześć Jubileuszu J. I. Kraszewskiego  
**!Tylko 2zł. 40ct.!**  
za cały zbiór najnowszych  
**taneów na rok 1879**  
w jednym zeszyście  
**Fabiana Tymolskiego.**

Bolesławita, Polonez . . . . .	45 ct.
Serce i ręka, Mazury . . . . .	64 ct.
Latarnia czarnoksięzka Kadryle . . . . .	70 ct.
Serafina, Polka francuzka . . . . .	45 ct.
Dziwadła, Walce . . . . .	90 ct.

Dostać można we wszystkich księgarniach i u kompozytora ulica Sykustka liczbą 13. (2169 8-10)

**POKARM dla dzieci**  
Dla wzmocnienia dzieci słabych i delikatnych piersi, żołądka, cierpiących na niedokrwistość, najlepszym pokarmem jest **RACAHOUT ARABSKIE**, produkt pożywny i wzmacniający, przygotowany przez P. Delangrener w Paryżu.  
SKŁAD we Lwowie: w aptece p. Krzyżanowskiego, obok Brygidek; w Czerniowiecach w aptece p. Golichowskiego. (7387 9-10)

**Króliki barany**  
**Lapins beliers**  
(wyszczególnione medalem na wystawie lwowskiej) są do nabycia w nąjątku księcia Jerzego Czartoryskiego, samce i matki do rozplodu po 6 do 10 zł. za sztukę, opasowe na kuchnię od 40 do 50 centów za sztukę.  
Łaskawe zamówienia u **J. Mielnickiego w Więzownicy pod Jarosławiem.** (2432 2-3)

Podpisany pracował przez dłuższy czas przy c. k. urzędach, z chlubnymi świadectwami okazać się może, jako posiada zdolności i jest obznajomiony z cywilną i sądową manipulacyę, życzy sobie na prowincyi posadę dyetaryusza osiągnąć.  
**Rudolf Solman**  
zamieszkały pod l. 9 3/4 ulica Korytna dół, 1s. drzwi na lewo we Lwowie.

**Tadeusz Sokulski,**  
ul. Kurkowa l. 2, w zabudowaniu ujeżdżalni.  
Medal zasługi z wystawy krajowej we Lwowie 1877.  
Rzeźby i ornamenta z drzewa, konsole, ramy i rozmaite rzeźbione sprzęty salonowe i kościelne, ołtarze, cymboryla, ferefony wraz ze złożeniem, różne modele do odlewów, wykonuje z największą akuracją. (2037 5-6)

**Cukier**  
najpiękniejszy, głowami po 48 ct. kilo średni, ładny „ po 46 ct. kilo  
**Kawai Herbata**  
po starych cenach  
najtaniej w handlu  
**St. Markiewicza**  
we Lwowie, w Ryнку liczbą 42. (1384 9-2)

Poszukuje się  
celem kupna  
**mały dom**  
o jednym pięttrze  
w dobrym stanie, o 9-10 pokojach, z obszerniejszem podwórzem i ogrodem w pobliżu śródmieścia położony. Listy adresować pod adresem: **D. E. Administracya Gazety Lwowskiej.**  
L. 530. (477 1-3)

**Konkurs.**  
Na podstawie uchwał Towarzystwa galic. kasy oszczędności dnia 22 marca 1879 powziętych, Dyrekcya ogłasza konkurs na dwie posady stałe: jedna **Sekretarza** połączona z roczną płacą 1.600 zł. i dodatkiem aktywalnym 360 zł., druga **Bewidenta** z płacą roczną 1.300 zł. i dodatkiem aktywalnym 300 zł.  
Podania o te posady mają być wniesione do Dyrekcji galic. kasy oszczędności do końca kwietnia r. b., przyczem zauważa się, że na wypadek udzielenia takowych urzędnikom należącym już do etatu gal. kasy oszczędności, będą obsadzone także posady przez to udzielenie opróżnione, tudzież że wstępujący dopiero urzędnicy do etatu galic. kasy oszczędności otrzymają posadę w pierwszym roku prowizoryczną, a odpowiedziawszy oczekiwaniom Dyrekcji, będzie takowa zmieniona na stałą.  
Z Dyrekcji galic. kasy oszczędności we Lwowie dnia 7 kwietnia 1879.

**Wina w flaszkach i w beczkach.**  
**Karol Werner**  
HURTOWNY HANDEL WINO  
we Lwowie  
Sklady  
Przy ulicy **Sobieskiego Nr. 3.** Za rogatką Grodecką **Bogdanówka Nr. 2.**  
Poleca swój  
**wyszynk wina**  
Przy wysyłkach na prowincyę odd tek konsumpcyjny.  
**Szampian i Porter angielski**